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II seminarium Wojewódzkiego Urząd Pracy w 
Lublinie pt. Program Operacyjny Wiedza Edukacja 
Rozwój - wsparciem dla osób młodych - relacja

  Elwira Wasąg Data publikacji: 25.06.2018 Data modyfikacji: 25.06.2018

W dniu 21 czerwca 2018 r., w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie odbyło się II seminarium pt. 
„Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój - wsparciem dla osób młodych ". Patronat Honorowy 
nad seminarium objął Marszałek Województwa Lubelskiego Pan Sławomir Sosnowski. Organizatorem 
seminarium był Wydział Realizacji PO WER Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie. 

Głównym celem seminarium była wymiana informacji, wiedzy oraz doświadczeń praktycznych w 
obszarze aktywizacji zawodowej kierowanej do osób młodych, a także poszukiwanie propozycji nowych 
rozwiązań, które mogą się przyczynić do zwiększenia udziału osób młodych w procesach dotyczących 
aktywizacji zawodowej. 

Seminarium spotkało się z dużym zainteresowaniem, czego efektem było liczne uczestnictwo 
przedstawicieli instytucji realizujących projekty w ramach PO WER, ale także przedstawicieli władz 
samorządowych, instytucji działających w obszarze aktywizacji zawodowej, różnych ośrodków 
akademickich. Duże grono uczestników stanowili także przedstawiciele środowisk młodzieżowych, a 
także studenci zainteresowani problematyką. 

Wystąpienia prelegentów koncentrowały się wokół zagadnień związanych z działaniami realizowanymi 
w ramach programu PO WER oraz współpracą z instytucjami, które kierują swoje działania dla osób 
młodych, których głównym celem jest podnoszenie 
i zdobywanie nowych umiejętności, kwalifikacji i dobrych praktyk istniejących w tym obszarze. 

W ramach trwającego seminarium odbył się panel dyskusyjny w którym udział wzięli przedstawiciele 
podmiotów realizujących projekty w ramach PO WER, przedstawiciel osób młodych, pracodawca. 

Podczas panelu zostały poruszone zagadnienia dotyczące:

wpływ sytuacji na rynku pracy na realizację projektów,
czy znalezienie pracy jest tematem rozmów młodych ludzi,
problemy z rekrutacją do projektów przez urzędy pracy
samodyscyplina w pracy - czy młodsze pokolenie ma z nią większy problem niż starsze
jak zachęcać pracodawców do uczestnictwa w projektach

W panelu dyskusyjnym uczestniczyli przedstawiciele podmiotów realizujących projekty w ramach PO 
WER, przedstawiciel pracodawców oraz przedstawiciel osób młodych: 

 Przewodnicząca Pani Bożena Lisowska - Radna Sejmiku Województwa Lubelskiego, Przedsiębiorca
Komisji Doraźnej do Spraw Młodzieży, której celem jest wypracowanie wspólnie z środowiskiem 
młodzieżowym rekomendacji dla samorządu dotyczących potrzeb osób młodych, którzy wiążą swoją 
przyszłość z regionem. Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Równego Traktowania oraz członek 
Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu. Wspólnie z mężem prowadzi działalność gospodarczą. Działa w organizacjach 
okołobiznesowych, jest m.in. członkinią rady nadzorczej Konfederacji Pracodawców Lewiatan, działa w 
Lubelskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, a także w stowarzyszeniu Jesteśmy Kroplą, które 
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wspiera osoby z niepełnosprawnościami. 
  
Pani Milena Wasilewicz  - Zastępca Dyrektora PUP w Łęcznej, koordynator projektu „Aktywizacja osób 

mgr ekonomii (KUL), z Powiatowym Urzędem młodych pozostających bez pracy w powiecie łęczyńskim 
Pracy w Łęczna związana od 2001 roku, w latach 2002 – 2008obsługę klientów, w tym rejestracja osób 
bezrobotnych, przyznawanie i wypłata świadczeń. Od 2008 r. Specjalista ds. programów, koordynator 
projektów finansowanych ze środków UE i programów z zakresu promocji zatrudnienia.Od maja 2018 r. 
pełni funkcję Zastępcy Dyrektora PUP w Łęcznej. 
  
Pani Barbara Kot - koordynator projektu "Młodzi na podbój rynku pracy" Instytut Rozwiązań 

 Biznesowych Sp. z o.o.
Absolwentka Akademii Pedagogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej w Warszawie. 
Od 11 lat realizuje i tworzy projekty współfinansowane z EFS oraz z Funduszu Rozwiązywania 
Problemów Hazardowych. Koordynowane przez nią projekty  były wyróżnione przez m.in.  Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie w kategorii „Lider w środowisku, odznaczający się wiedzą i 
doświadczeniem, umiejący wskazywać właściwe rozwiązania" oraz za stosowanie niestandardowych 
rozwiązań przyczyniających się do poprawy jakości życia klientów pomocy społecznej. 
Od 2011 roku konsultantka gminnych strategii rozwiązywania problemów społecznych oraz programów 
aktywności lokalnej. Ponad 5 lat wspiera przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego i 
organizacji pozarządowych 
w zakresie ekonomii społecznej, współpracy międzysektorowej i realizacji polityk publicznych. Obecnie 
koordynator projektów RPO WL oraz mentor w zakresie realizacji projektów w Fundacji Akademia 
Prosperita. 
Swoje rozległe doświadczenie i pasje osobiste realizuje na polu doradztwa rozwoju osbistego i 
zawodowego oraz arteterapii. 
  

   Pani Aneta Szczykutowicz -Europejski Dom Spotkań – Fundacja Nowy Staw
mgr psychologii (KUL), trener grupowy. 
Wieloletnie doświadczenie w pracy z młodzieżą jako trener oraz koordynator międzynarodowych 
projektów edukacyjnych dla młodzieży. 
Przedstawiciel EDS-FNS w ramach EZA Organisation (Międzynarodowej Organizacji ds. Pracowniczych). 
Na co dzień prowadzi treningi kompetencji miękkich dla osób bezrobotnych, a także indywidulane 
poradnictwo psychologiczne 
i zawodowe w ramach projektów społecznych. 
  

Absolwent Pan Paweł Bącal - Wicemarszałek Parlamentu Dzieci i Młodzieży Województwa Lubelskiego 
Roku 2018 w III Liceum Ogólnokształcącym im. Unii Lubelskiej w Lublinie. Organizator i uczestnik sesji 
Europejskiego Parlamentu Młodzieży (EYP). Finalista Mistrzostw Polski Debat Oksfordzkich 2017. Młody 
Ambasador Lublina 2017. 
Laureat i finalista 8 olimpiad na szczeblu ogólnopolskim, m.in. Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym, Olimpiad Historycznej, Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej „Gwiezdny Krąg". 

 Pan Grzegorz Gach – moderator panelu - Lubelskie Obserwatorium Rynku Pracy WUP w Lublinie
mgr socjolog, specjalista ds. badań i analiz rynku pracy w Wydziale Badań i Analiz Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Lublinie. 
W latach 2011-15 kierownik ds. badań i analiz w projektach badawczych PO KL pn. Lubelskie 
Obserwatorium Rynku Pracy. 
W latach 2005-11 pracownik projektów szkoleniowo-edukacyjnych ZPORR, SPO RZL, PO KL, prowadził 
również warsztaty aktywnego poszukiwania pracy z osobami bezrobotnymi oraz zajęcia aktywizacyjne z 
młodzieżą szkolną. 
  

 Pragniemy podziękować wszystkim uczestnikom II seminarium pt. „ Program Operacyjny Wiedza 
 Edukacja Rozwój -  wsparciem dla osób młodych ". Niezmiernie nam miło, że tak wielu uczestników 

przybyło na II seminarium. Mamy nadzieję, że spotkanie było źródłem nowych informacji, wymiany 
inspirujących myśli oraz okazją do nawiązania nowych kontaktów. 
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Dziękujemy za ciepłe słowa padające zarówno w trakcie, jak i po zakończeniu seminarium.
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